SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 627/GR/UFFS/2019

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO

PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE

MEDICINA CAMPUS PASSO FUNDO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS) no uso de suas atribuições legais torna público o resultado dos recursos protocolados

pelos(as) candidatos(as) inscritos(as) referente à homologação provisória das inscrições para

processo seletivo de Transferência Interna e Retorno de Aluno-abandono da UFFS e

Transferência Externa para o curso de Medicina/Bacharelado/Integral do Campus Passo Fundo

conforme divulgado pelo EDITAL Nº 614/GR/UFFS/2019.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:
Nome do canditato Resultado Motivo do indeferimento

Elisa Frana Indeferido Item 3.2.3 do EDITAL Nº 550/GR/UFFS/2019

Samara Trevizan Indeferido Item 3.2.3 do EDITAL Nº 550/GR/UFFS/2019

Gustavo Brandao Ractz Deferido

1.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada na data especificada no item 5 -

Cronograma, do EDITAL Nº 550/GR/UFFS/2019.

Chapecó-SC, 3 de julho de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0614
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0550
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0550
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0550